INDEX OBSERVATIONUM.

	Pag.
Observatio	
DCCCCXCV. <i>Appellari etiam potest coram judice ad quem.</i>	1
DCCCCXCVI. <i>In Causis Mandatorum S. C. equidem ad replicandum, minime vero ad duplicandum, absque venia, sicut in Causis Mand. C. C. neque ad triplicandum, sed ad submittendum sub præjudicio, feruntur in Camera Imperiali terminatoriaæ.</i>	2
DCCCCXCVII. <i>In Causis Mandatorum non semper vel paritorie vel cassatione pronunciandum, sed interdum sententia media ferenda est.</i>	3
DCCCCXCVIII. <i>An privata Hypotheca ad Effectum præferentiae, præ Chirographariis Creditoribus valeat? dignoscendum est juxta Leges Situs rei oppignoratae, ubicunque etiam Locorum & à quounque oppignoratio facta fuerit.</i>	4
DGCCCXCIX. <i>An juxta Legem fin. §. fin. ff. de Contrabend. de Emt. Venditio reddituum annuorum ex certo fundo quotannis præstandorum, fundum affiat, nec ne?</i>	6
M. <i>Non semper exigi potest, ut testes extranei, mediantibus requisitorialibus, in foro domicilii sui examinentur.</i>	9
MI. <i>Quodsi mutatio feudi, velut fæminini in masculinum, probetur, baud absque petitione principii provocatur ad solam Literarum Investituræ priorum et posteriorum contrarietatem.</i>	10
MII. <i>De Regali Jurisdictionis Forestalis.</i>	12
MIII. <i>Si Processus Appellationis decreti, eorum autem Expeditio ab Appellantे in Judicio ad quod obtineri non potuit; consequenter nec eorum Insinuatio, nec productio possibilis fuit, saltem ipsius culpe imputari non potest; Fatale reproducenda non currit, et si Appellans culpam in eo commisisset, quod nimis sero moram apud Judicem superiorum purgaverit; neque adeo Appellatio pro deserta declarari potest.</i>	29
MIV. <i>Ordinatio Cameralis rite insinuata operatur præventionem Fori, ratione Judicij Imperialis Aulici.</i>	32
MV. <i>Confirmatio Observationis DCCX.</i>	ibid.
MVI. <i>Quomodo Testamentum judiciale in Camera Imperiali condatur?</i>	34
MVII. <i>Dilatoni Debitori à majori parte Creditorum concessæ minor pars accedere tenetur, adeo, ut à creditoribus bujus partis Actiones particulares contra Debitorem institui nequeant, idque vi Legis Rhodiæ de Factu L. B. Crameri Observ. Tom. IV.</i>	35
) (2
	MVIII.

Observatio	Pag.
MVIII. In Contractibus aleæ, in specie Lotteriis; æqualis spes Lucri & metus damni esse debet.	35
MIX. Juramentum suppletoriū non semper Actori probanti, sed quandoque Reo reprobanti deferri potest, si ita visum fuerit Judicii.	37
MX. Ubi occurrit Colliso privilegiorum Cæsareorum, ibi cessat Jurisdic̄tio Magistratus Bibliopolarum, & subintrat Jurisdic̄tio der. Bucher Commission & Judicij Imper. Aulici.	39
MXI. De Prævalentia Causæ in Concurſu Creditorum, ceu Fundamento Prælationis eorundem, ejusque estimatione.	42
MXII. Expensæ Litis, in quas in Instantia prima Appellans condemnatus, in secunda non remittæ, ab eo solvendæ sunt.	44
MXIII. Res judicata Causæ veræ initi debet, et si pro veritate habeatur, & de non Ente Ens facere dicatur.	45
MXIV. Renunciatio Juri competenti, velut Remedio Juris, verb. gr. Restit. in integrâ factâ, ne adhuc integra factâ dicenda non est, si pars adversa expensas fecerit.	ibid.
MXV. Confirmatio judicialis transactiōne contradiictam validam non reddit, de superque interposita Appellatio pro frivola baberi nequit.	47
MXVI. Solutio à Mandatariis & Administratoribus facta ex bonis alienis Principalis, nempe Debitoris, nec propriis facta præsumenda est.	48
MXVII. Præscriptio longissimi temporis comparata ad excludendam actionem bonam fidem non desiderat.	49
MXVIII. De Mitigantibus Pœna ordinariæ Criminis falsæ Monetæ.	52
MXIX. De Usu hodierno pœnarum secundarum Nuptiarum extra Saxoniam.	53
MXX. De Juramento Cessionarii.	55
MXXI. De Juramento Universitatum non semper per duos vel tres Seniores præstantio.	58
MXXII. De Præscriptione Juris Sepulturæ Judæorum contra Principem.	59
MXXIII. Querela de Stupro violento non sunt attendendæ, nisi statim motæ fuerint.	60
MXXIV. Vom Frucht-Diebstahl und dessen Strafe.	61
MXXV. Quomodo illud Carpzovii intelligendum sit, quod Casus non noceat, quando quis in re licita versatur, & forte fortuna aliquem laedit vel occidit.	62
MXXVI. Quid inde sequatur, quod Summariissimum ad id tantum tendat, ne partes ad vim profiliant, in specie ratione Testium?	64
MXXVII. Pacta de Contributionibus publicis Fisco equidem opponi nequeunt, intuitu contrabentium vero valida sunt.	67
	MXXVIII.

O B S E R V A T I O N U M .

III

	Pag.
Obseruatio	
MXXVIII. De finibus Jurisdictionis marcalis.	68
MXXIX. An bodie mala fide, i. e. sciens in solo alieno adificanti pretium materiae & mercedes fabrorum debeantur.	70
XXX. In causa Infantidii femina, quæ afferit, quod mors Infantis absque suo facto contigerit, reliquis Carolinæ requisitis concurrentibus median-tibus fidiculis interroganda est, qualiter circa infantem se gesserit.	71
XXXI. Quandonam Jure Lubecensi oppignoratio in fraudem Creditorum facta censeatur.	74
XXXII. Remissio Evictionis, nonnisi de eo casu intelligenda, in quo ordina-rie præstanda Evictione, extensioque ad alium à partibus facta probanda est.	76
XXXIII. Quoties factum pluribus modis sese babere potest, toties indicium inde elicium ad territionem verbalem decernendam tantum sufficit.	78
XXXIV. Liberi pro operis parentibus præstitis mercedem ne quidem in Con-cursu Creditorum petere posseunt, nisi consuetudo alicubi vigens probari queat.	80
XXXV. A Tutore etiam post XXX. Annorum lapsum redditio rationum, non obstante præscriptione, peti potest, modo eas non redditas esse con-stet; sicque post tantum temporis lapsum, contra ipsum renitentem, ju-ramentum in litem locum habet.	82
XXXVI. Visum repertum Medici, qui Doctor creatus juravit de fide & di-ligentia in omnibus omnino Sectionum Actibus adhibenda, Tortura in Causa Infantidii locum facit, reliquis Carolinæ requisitis concurrenti-bus.	83
XXXVII. Probatio ex Instrumentis noviter repertis non admittitur contra præstitum Juramentum necessarium, sive sit suppletorium, sive purga-torium, si Adversarius in Impositionem Juramenti consensit.	84
XXXVIII. Pactum, quo quis ad Alimentationem & Educationem Libero-rum se obligavit, extendit quoque sese ad opicia addiscenda.	85
XXXIX. Si ad Mandatum, velut de exequendo, Episcopo insinuatum, pari-tio non secuta, hoc defuncto, Capitulo regenti parito demandari potest.	87
XL. Termino ad producendum Acta sub Prajudicio Desertionis praefixo efflu-xo, nullaque ulterioris remoræ allegata Causa sufficiente, Causa pro de-ferta declaranda, & solita desertionis pena jungenda.	88
XL1. Loco petiti Arresti, si mitius incendendum, uti inter Personas Cam-erales, præceptum ad Debitorum Debitoris de non solvendo decerni potest.	90
XLII. Maritus Superstes Jure Saxonico lucratur Dotem in pecunia numerata, vel aliis mobilibus consistentem, nec non Dona nuptialia in mobilibus consistentia.	ibid.

	Pag.
Observatio	
MXLIII. An Materteræ, Amitæ & Patrui, Fratres Sororesque unilaterales in Successione excludant.	93
MXLIV. In Causis Subditorum contra Dominos ad Mandata S. C. qualifican- tis, loco Rescripti pro informatione, Rescriptum S. C. decerni, vel hoc ita expediri potest, ut Rescripto C. C. æquipolleat, atque dein demum Rescriptum S. C. sequatur.	96
MXLV. Quandocunque Actori incumbit necessitas Cautionis, tunc Immobilium Possessio, licet ea in alio Districtu sita, sub eodem Principe tamen, loco Cautionis est.	100
MXLVI. Si Sententia à qua definitiva, & Causa privatorum atque ordinaria est, petiti Processus Appellationis decernibiles sunt.	101
MXLVII. An in Deposito Juris verbalis Oblatio judicialis sufficiat? Et quid ex affirmativa sequatur?	ibid.
MXLVIII. Interdum Mandatum petitum, seu superfluum, denegatur.	103
MXLIX. Assessores Cameræ Imperialis sunt Nobiles nati, eorumque Nobilitas etiam ad Liberos, Uxores & Viduas sese extendit, eaque prærogativa gaudet Assessoris Neo nobilitati filius, ut ad Assessoratum absque Gra- du admittendus sit.	104
ML. Jurisdic̄io supremorum Imperii Tribunalium in Causis matrimonialibus fundata est, in quibus punctus Matrimonii non principalis, sed accesso- rius, seu incidentis est.	106
MLI. Si in Causa Alimentorum Processus Appellationis pleni Decreti petita Ordinatio provisionalis pro præstandis pendente Lite alimentis facile de- cernibilis est.	108
MLII. Bibliotheca pretiosa ab Onere cavendi liberat.	109
MLIII. De Resignatione judiciali Hamburgensi, quoad Constitutionem Hypo- thecæ.	ibid.
MLIV. Mandatum C. C. in Causa Privati, contra Principem decerni potest in Casu litigiosæ Possessionis.	134
MLV. Utrum Dominus vindicans Rem suam, quando de proprietate rei legi- time constat, ab Emitore, Exceptione ab ejus Venditore nondum conse- cutæ Satisfactionis repelli possit?	135
MLVI. De viridi Observantia Statuti Spirensis, daß Gewinn und Verlust dem Ehmann mit zwey Dritteln, und dem Weib zu ein Drittel zufallen.	ibid.
MLVII. An Eques Ordinis Teutonici ad Assessoratum Cameræ adspirare pos- sit?	137
MLVIII.	

Observatio	Pag.
MLVIII. <i>Cautio, etiam non revisoria generalis omnium Bonorum, pro idonea babenda est, et si Bona Fideicommissio Familiae perpetuo ac universali, ut & Nexus feudali affecta sint.</i>	138
MLIX. <i>Ut Renunciatio, quæ à Fidejussionibus beneficio Ordinis & Excussonis fit, in Judicio, & prævia Certioratione, ac cum Obligatione Hæredum insolidum fiat, necessitatis non est.</i>	139
MLX. <i>In Causis Pignorationum & Arrestorum, et si ad Mandata S. C. qualificatis, in Judicio Imp. Aul. tamen contra præcipuos Imperii Proceres Rescripta S. C. decerni solent.</i>	140
MLXI. <i>De Dominio filio, quod neglecta Adhæratione Emotor acquirit, ejusque Effectibus, præsertim in Alienatione Rerum ecclesiasticarum.</i>	143
MLXII. <i>Si pro Citatione ad videndum deduci Nullitates insanabiles supplicatur, distinguenda sunt Gravamina à Nullitatibus insanabilibus, Summaque Ordinationis etiam hic attendenda.</i>	151
MLXIII. <i>Quatenus à Delegato ad Delegantem provocetur?</i>	152
MLXIV. <i>Mandatum S. C. de solvendo vel dimittendo Hypothecas, quod propter Obligationes Clauſulis executivis munitas contra Dominum decernitur, etiam ad Officiale extendendum est, qui ad istas Obligationes adimplendas sese obſtrinxit.</i>	153
MLXV. <i>Ratione Legis impulsiva cessante, nondum cessat Legis Dispositio, nec illa constituit Requisitum ad id, ut Legis Dispositio locum habeat.</i>	154
MLXVI. <i>Paræmia, was mir einer gewähren muß, das kan er mir selbst nicht entwähren, supponit in Venditore Dolum, nec contra eum locum habet, qui proprio Jure succedit.</i>	155
MLXVII. <i>Judæi ad juratam Cautionem de Judicio sibi admittendi sunt.</i>	156
MLXVIII. <i>Fæta Judicis à quo, eo tempore commissa, quo Appellatio deserta fuit, pro veris Attentatis non sunt babenda.</i>	ibid.
MLXIX. <i>Casus, quo Provocatio ad Duellum, novioribus temporibus locum fecit Constitutioni Imperii super Lege diffamari.</i>	157
MLXX. <i>De Usu Citationis ad videndum se incidisse in Pænam L. 7. C. Unde Vi in Judicio Imperiali Aulico.</i>	159
MLXXI. <i>Debitor parata pecunia destitutus, si impetrare velit Citationem ad videndum se admitti ad Beneficium Avthent. Hoc nisi C. de Solut. illud non solum allegare, sed & probando Requisita ad idem se qualificare debet.</i>	160
MLXXII. <i>In Causis ordinariis in Judicio Imp. Aulic. loco Citationis, simplex communicetur, decernitur.</i>	162

- Observatio**
- MLXXIII. Plena omnium Diffidationum Sublatio facta non est jam à Friderico III. in Comitiis Francofurtensis Anno 1486. 165
- MLXXIV. Et si Successor sit universalis, nihilominus Citatio ad reassumendum superflua baud est. 171
- MLXXV. Si quis alteri non tribuit, quod eidem Privilegio concessum esse non putat, in Pœnam Privilegio velut Cæsareo insertam condemnari nequit. Ubi simul agitur de Privilegio Cæsareo, Academæ Naturæ Curiosorum Præsidi & Directori concessō. 173
- MLXXVI. Productio Testamenti nullo vitio visibili laborantis, si de Testamento posteriori constat, minime Mandatum de immittendo S. C., sed tantum Citationem operatur, ubi Jurisdicō suprēmorum Imp. Tribb fundata est. 174
- MLXXVII. Si super Coexercitio Furium Lis est, ab ejus vero Decisione alia pendet, cuius Decisio moram non patitur, ex Officio interimistice Co exercitium Furium Quæstionis Partibus litigantibus Autoritate Cæsarea committendum est. 175
- MLXXVIII. Nulla est Appellatio à Concluso Vicariali ad Vicarium Imperii. 176
- MLXXIX. Bona Equestria acquiri nequeunt, nisi salvo Jure collectandi Ordinis Equestris. Si quis alteri non tribuit, quod Privilegio Cæsareo concessum, quia concessum esse non putat, Judicium Imp. Aulic. loco petitiæ Citationis ad videndum se declarari in Pœnam Privilegio Cæs. insertam, baud absque Ratione viam Rescripti eligit. 178
- MLXXX. Quod Appellatio extrajudicialis attentata, æque ac judicialis impletat, confirmatur Concluso Judicii Imp. Aulic. 183
- MLXXXI. Juramentum Redintegrationis Actorum secundum commune Decreto de A 1693. præstandum, generale est, ad totam Causam spectans, ac proin Mandatum speciale ad illud præstandum datum sufficiens non est, quod tantum Scriptum speciale respicit. 184
- MLXXXII. Gravamen per Sententiam ab Officiali Colonensi in Causa ad Officiale Werensem, ceu primam Instantiam, pertinente illatum adeo apertum est, ut nequidem Processibus Appellationis contra idem opus sit. 186
- MLXXXIII. Qui exhibita Supplica pro decernendis Appellationis Processibus exhibet allerunterthänigste Anzeige getroffenen gütlichen Abkommens juncta humillima Petitione pro decernenda ejus Positio ne ad Acta, Appellationi tacite renunciat, & decernendo positionem ad Acta Judex Renunciationem tacite acceptat. 187
- MLXXXIV. Matrimonium Comitis Imperii cum Fæmina Nobili, sed Ministeriali inæquale est. 188
- MLXXXV.

Observatio

- MLXXXV. Si Reus comparuit, ast in respondendo contumax est, Actio pro probata seu confessata acceptanda, isque juxta Petitum Libelli condemnandus, etiam ad Restitutionem Fructuum perceptorum & Refusionem Expensarum. 189
- MLXXXVI. In Causa Spolii, maxime iterati, deneganda est Appellatio. ibid.
- MLXXXVII. Causa, in qua Vidualitium ex feudo in Subsidium & Compositio prædii, ex quo illud percipiatur, adjudicantur, inappellabilis est, adeo, ut nequidem Appellatio, quoad effectum devolutivum admittenda sit, 191.
- MLXXXVIII. Si Notarius Officium suum in insinuandis Processibus denegaret, minime Negligentia Appellantis, sed Culpæ Notarii Lapsus fatalis imputandus est; Indeque in Jul. Imp. Aul. pro Rescripto ad ejus Superiorum supplicari potest, de adigendo nominatum Notarium ad suscipiendam Insinuationem plenorum Appell. Processuum decretorum, & quidem sub Pœna Cassationis & Remotionis. 192
- MLXXXIX. Per Leges conventionales Potestas arbitraria Magistratum statuendi in Causis Politiae, restringitur. 104
- MXC. Idea exemplaris Allocutionis & Epilogi, si Relatio pro Statu à Presentato in Senatu prælegenda, antequam Examini speciali is se se subiectat. 195
- MXCI. Appellatio quidem post tres Conformes admittenda non est, nulla tamen ex iisdem in Rem judicatam prolapsa esse, nec ultima Mandatis per Exceptionem sub- & obreptionis elisis nisi debet. 200
- MXCII. Appellationi in Causa matrimoniali Locus est, si queritur: An Sententia in eadem lata in Rem judicatam transferit? 201
- MXCIII. An ad constituantem Summam appellabilem plures ac diversæ Summae cumulari possint, minus reste, quoad Privilegia de non appellando, distinguit Gylmann voc. Appellatio in genere. 203
- MXCIV. An Sententia in Causa Debiti liquidi & confessati lata ad Suprema Imp. Tribb. appellari nequit, nisi adhuc dubium sit, an Debitum sit liquidum & confessatum. 204
- MXCV. Dantur servitutes Juris publici quoad Appellationis Instantiam. 205
- MXCVI. Fatale Decidii non currit Ei, qui extra culpam est. ibid
- MXCVII. De Decreto communi Camerali, quoad Abusus Prorogationum tollendos, de 1. Febr. 1748. 207
- MXCVIII. Jūdex Apostolos testimoniales dando, tacite defert Appellationi. 209
- MXCVIX. Calendaria Cameralia accuratius delineata, quam apud BLUMIUM & RODINGIUM deprehenduntur. 210
- L. B. Crameri Observ. Tom. IV. MC.

Observat.

- MC.** Si de Summa Gravaminis appellabili dubitatur, Judici à quo, ut eandem judicialiter aestimari curet, & Protocollum transmittat, injungi potest. 210
- MCI.** Falsum est, quod toties Conductor à Contractu resilire possit, quoties re conducta uti nequit ob Causam supervenientem. 211
- MCII.** In Contractu Locationis Conduktionis operarum eandem fuisse Intentiōnem utriusque Partis in Accessorio & Subsequente, quae fuit in principali & antecedente præsumendum; indeque Interpretatio Contractus ex æquitate adhibenda est. 212
- MCIII.** Si Commissio ad Liquidandum in Judiciis Imperii Decreta, Controversie autem super Liquidatione oriuntur, consultius est Commissioni injungere, ut Partes in punto utrinque controversæ Liquidationis agere curet, atque dein Acta ad Impartiales transmittat, quam ut integrum Protocollum super Statu Liquidationis iporum Judiciorum Decisioni submittat. 230
- MCIV.** Declaratio Sententiae in Camera Imp. Remedium Juris non est. 231
- MCV.** Si Cardo Cause in Quæstione Dominii Prædiorum Ecclesiasticorum versatur, illa minime Ecclesiastica, sed secularis est, inque ea proin Jurisdictio Supremorum Jud. Tribb. fundata est; Ubi simul de prohibito Recursu ab Officiali Monasteriensi & Paderbornensi ad Nuncium Coloniensem agitur. 232
- MCVI.** Lapidés decimales interpellant pro Posseſſore Juris decimandi, ita, ut Actus coniurarii exerciti pro turbativis habendi sint. 268
- MCVII.** De Differentia inter Testamentum Leodiense & Leodii factum. ibid.
- MCVIII.** Si impetrata Fatalium Prorogatione, Judex inferior ulterius executive progreditur, Inhibitio decerni potest, et si Libellus Gravaminum nondum exhibitus sit. 293
- MCIX.** Si Lex Reversionis Bonorum, revocabiliter Paſtis, v. gr. antenuptialibus, Statuta, ejus Intuitu Cautio exigi nequit. 294
- MCX.** Si Judex, emissis & insinuatis Compulsorialibus, in mora veretur, adeo, ut Editio Actorum Judici superiori probabilis non videatur, hic ad Acta manualia pronunciare potest. Item in Taxatione Prædii, Redituum appertinentiarum potissimum habenda est Ratio; consequenter etiam in Subbaſtatione, sive mavis Quæſtione de Validitate vel Nullitate ejus. ibid.
- MCXI.** Restitutio in Integrum contra Sententiam Supr. Imp. Tribb. adhuc Executioni dandam quidem, minime autem contra jam, et si in Contumaciam datam, quoad Effectum suspensivum locum habet; neque adeo in eadem Causa, Inhibitioni Locus est. 301
- MCXII.**

Observatio

	Pag.
MCXII. Formula adæquata Juramenti in Lititem singularis Interesse.	309
MCXIII. Causa Emtionis Venditionis perfectæ per Traditionem consummandæ liquida , per Causam super Jure Retractus controverso illiquidam , non debet retardari.	310
MCXIV. De Effectibus Sacerdotii veteris Testamenti in Ecclesiam Christiam translati , in specie , quoad Subordinationem Personarum Ecclesiasticarum , apud Protestantes cessantibus.	312
MCXV. Praescriptio Bonorum Civitatis quadragenaria usuali potius Interpretatione , quam certa Lege nititur.	312
MCXVI. Testimonium Tutoris Curatorisve pro Validitate Matrimonii , ipso rum Consensu contracti , contra Pupilum Minoremve validum est.	354
MCXVII. Von einem Nothweg.	358
MCXVIII. Copula carnalis cum Uxore , quam Maritus ab alio imprægnatam saltem suspicatur , Divortio Locum non concedit.	360
MCXIX. Quatenus Clericus , Jurisperitus , ad decidendas seculares , in specie in revisorio Judicio Leodiensi pendentes Causas , una cum aliis seculari bus Judicibus sit admittendus ?	362
MCXX. Camera Imperialis Examen Notariorum immatriculandorum etiam a liis , quos nominaverit , committere potest.	363
MCXXI. De Insinuatione Processuum in Causis Leodiensibus.	ibid.
MCXXII. Litis contestatoria viam , adhuc producendi Exceptiones , & respondendi ad Ulteriora , non præcludit , si mora purgari potest , solvitque Appellatus Pedello den Ruf-Gulden , et si jam ab Appellante ad ulteriora admisso submissum esset.	373
MCXXIII. Transactiones in Camera Imper. interdum prævia Causæ Cognitione in Causis illustribus , ubi Contradictiones metuendæ , per Sententiam confirmantur.	376
MCXXIV. De Appellatione ad Causam.	377
MCXXV. De Rescriptis Judicij Imper. Aulici Attentatorum revocatoriis , cassatoriis , restitutoriis , inhibitoriis , ubi Mandata Attentat. revoc. S. C. locum non habent.	379
MCXXVI. Fiscalis in Territoriis Statuum non est , denegatis in Supremis Imp. Tribb. Processibus Appellationis , ad Pœnam temere appellantium , vel Privilegii de non appellando violati agere.	392
MCXXVII. 1.) Vota non faciunt Clericum , sed Clericalis Tonsura , supervenientesque Ordines. 2.) Monachus , qua talis , non est Clericus ; 3.) Hodie Monachi Clerici sunt , non ex primo Instituto , sed ex Privilégio. Ad majorem Dilucidationem Commentat. VI. P. XXVI. m.	394
N. St.	MCXXVIII.

Observatio	Pag.
MCXXVIII. An Equites Ordinis Melitensis ad Clericos seculares referendi sint ? Ad eand. Comment. m. Wezl. Lebenst.	408
MCXXIX. De motivi Paciscentium Cognitione ad explicanda Pacta Negotia- que humana necessaria , ejusque Differentia ab Occasione ; ad Eandem Commentat.	413
MCXXX. In Judicio Imper. Aul. interdum una cum arctioribus Compulsoria- libus & paritoria ulteriore in Contumaciam , punto Attentatorum, Re- scriptum Cæsareum notificatorium ad Dominum Territorii, Judiciorum suorum Imparitionis compescendæ causa , baud sine effectu relaxatur.	414
MCXXXI. An Prælectio in Testamento Imperiti Literarum necessaria sit ?	420
MCXXXII. Quasi Pupillaris Substitutio Matris , quoad Bona Liberorum pro- pria subsistit , & si unus vel plures liberi , vel fratres tantum substituti sint.	422
MCXXXIII. Præteritio vel Exhæredatio Liberorum , quæ ex Causis in Nov. 115. c. 3. non fundatis factæ impediunt , quo minus ex L. fin. C. de E- dict. D. H. tollendo Immisso fieri queat.	424
MCXXXIV. Liberi , qui vivis Parentibus res cum reliquis communes admini- strarunt , ab intestato cum his successuri , ad rationes reddendas & reli- qua annexa tenentur.	425
MCXXXV. Liberi vivis Parentibus Bona ipsorum oppignorare nequeunt.	426
MCXXXVI. Sub vocabulo Schwestern , interdum quoque comprehenduntur die Schwägerin.	428
MCXXXVII. Remotio ab Officio , ob Stuprum pœna pecuniaria punitum , lo- cum non habet , nisi delinquens delicti plenè convictus sit.	430
MCXXXVIII. Si quis cum duobus Testamentis diversis deceperit , ad id , ut am- bo valeant , necesse non est , ut dixerit , quod utrumque Testamentum va- lere debeat.	431
MCXXXIX. Ad primam Capturam criminaliter delinquentium , non requiritur Jurisdictio criminalis , sed sufficit etiam civilis.	434
MCXL. De veritate Criminis perpetrati Corpus Delicti vocari solita in Adulterio.	436
MCXLI. I.) De Appellabilitate Sententia ex interdicto le mort saisit le vif , si in eadem clausula Cautionis de restituendo omessa. II.) Idem Pos- sessorum de eadem re ad plura judicia trahere licitum non est. III.) Si Sequestratio decernatur , de dilapidatione periculum proximum recens demonstratum sit , necesse est.	438
MCXLII. De imaginaria æquitate Probationis pro evitando perjurio.	444
MCXLIII. In Causa Testamenti , per Vim Metumque atque dolosis Persuasioni- bus extorti , Juramenti Delatio locum habet.	445
MCXLIV.	

Observatio

	Pag.
MCXLIV. <i>Quid Juris, si Dos à Vitrico Privignæ, et si filia naturalis uxoris effet, promissa?</i>	447,
MCXLV. <i>Vitricus Tutor curatormē constitui potest, modo integritas ejus sit perspecta; Sin suspectus, alii & vel ex Officio a Magistratu constitui possunt.</i>	449
WCXLVI. <i>Vis privata sèpius iterata, gravius punienda, & ad Actionem Fiscalem qualificata est.</i>	450
MCXLVII. <i>Ex contractu correspeditivo nemo agere potest, nisi ipsemē primo Contractum a parte sua ad amissim impleverit, licet factis plus simplici vice ex errore repetitis à parte altera confirmatus fuerit.</i>	452
MCXLVIII. <i>Super re aliena, etiam indefinite, valet juramenti delatio, quatenus jurans ejus notitiam habet, licet simpliciter Probatio injuncta fuisset.</i>	455
MCXLIX. <i>Vom Unterscheid unter Gerichts- und Registratur. Ge- bühren.</i>	457
MCL. <i>De Summa Privilegii Leodiensis appellabili aucta.</i>	458
MCLI. <i>An ex alicujus declaratione, se emere nolle, renunciatio juri retractus præsertim Consanguinitatis, facta colligi possit?</i>	462
MCLII. <i>Lapsus termini ad retrahendum præfixi, impeditis sine suo facto non nocet.</i>	465
MCLIII. <i>Inepta est Rei vindicationis & Actionis Publicianæ cumulatio, si Actor titulo Dominii translatio destitutus est, Reus vero talem pro se habet, & firmiori jure gaudet.</i>	466
MCLIV. <i>Tempus quadragenarium ad perpetuandas Actiones incipit quoque à Tempore constitutæ Commissionis ad Compositionem amicabilem.</i>	470
MCLV. <i>De Compensatione mutuarum injuriarum jus privatæ Actionis, non jus Magistratus tollente.</i>	472
MCLVI. <i>Sexus æque minus ac Rusticitas pro justa causa Restit. I. I contra res judicatas haberi potest.</i>	474
MCLVII. <i>Dominus, qui nullam ineligidis famulis commisit culpam, ex factis eorum in officio commissis non obligatur.</i>	475
MCLVIII. <i>Juramento purgationis præstito, admittenda non est probatio in contrarium per testes noviter repertos, nisi de noviter repertis sive emergentibus Indiciis deponere queant.</i>	477
MCLIX. <i>Perinde non est, sive Cautio pro reconventione & expensis in loco & foro, ubi lis agitur, sive in alio sub eodem vel alio Domino Territorii præstata sit, attestatumque judiciale desuper ad Acta exhibeat.</i>	479
MCLX. <i>Ad aestimationem sufficit, si Aestimatores sint periti, & admoniti juramenti Initio Officii sui præstiti.</i>	480

Observatio

	Pag.
MCLXI. Lex 7. l. fin. ff. de liberali Causa in Actione negatoria onus probandi non defert afferenti Libertatem Prædii.	482
MCLXII. Judex secularis pro impertiendo Bracchio à Judice Ecclesiastico re quisitus de Exceptione nullitatis vel manifestæ Injustitiæ recte cognoscit.	484
MCLXIII. A judice seculari etiam sine Requisitione Judiciis Ecclesiastici, ad Supplicationem Partis, sententia potest Executioni dari.	487
MCLXIV. In Adulterium, quod tegi Partis innocentis maxime interest, minus recte inquiritur.	490
MCLXV. Datur etiam Testamentum judiciale nuncupativum implicitum alias sufficit, si Scheda aperta prælecta.	492
MCLXVI. Neque Documentorum recognitio, neque Impositio Arresti, qualitatem causæ mutant, seu ex causa ordinaria executivam efficiunt.	495
MCLXVII. Interpretatio Textus dubii Concordatorum Aschaffenburgenium circa alternativam Mensum.	497
MCLXVIII. Administrator Exceptione Spolii contra Principalem uti non potest.	501
MCLXIX. Viduo jus retentionis ratione portionis statutariæ non competit in bonis paternis Liberorum.	502
MCLXX. Prædia Rusticorum, præsertim avita, sine Consensu Domini Territorii non dividi, rationis est.	503
MCLXXI. Vom Unterscheid zwischen Rauf- und Erbgeldern.	505
MCLXXII. Occupatio bonorum alicujus etiam per militem nondum arguit illegitatem processus.	508
MCLXXIII. Si quis in causa criminali ad Judicium hoc supremum recurrit, nec tamen super nullitatibus vel protracta, vel denegata Justitia conqueriri potest, à limine Judicii statim repellendus est.	509
MCLXXIV. De Rescriptis Promotorialibus Judicij Imp. Aul.	510
MCLXXV. Per solum Catastrum, neque Dominium, neque Divisio bonorum probari potest.	532
MCLXXVI. Non quidem concludit: possidet quis res hereditarias; ergo est bæres: bene tamen concludit: Ergo, si titulum validum Possessionis allegare baud potest, ad earum restitutionem cum fructibus perceptis & Usurpis consuetis, tenetur, non obstante præscriptione 40. annorum.	533
MCLXXVII. In Vindicatione rerum Pupilli vel Minoris alienatarum, Pretii restituendi ratio habenda non est, nisi id in rem pupilli vel Minoris verum fuisse probetur.	535

MCLXXVIII.

Observatio

	Pag.
MCLXXVIII. Si totus ab Appellante Sententia tenor Appellatione oppugnatus Appellans adhæsione opus non habet , si reformatoriam pro parte sua desiderat.	537.
MCLXXIX. Ubi filia & soror ultimi remotioribus masculis de Gente & Nomine in Successione præferuntur , ibi sub Nomine extinctæ familie , tam Masculi quam feminæ ejusdem familie , comprehenduntur.	538
MCLXXX. Meditationes de Differentia Decimarum Ecclesiasticarum & Secularium , præcipue quoad Onus reparandi Ecclesiastis.	540
MCLXXXI. Adcitatio ad interveniendum & assistendum , post tot annorum silentium , ut Protractio litis , imo mera malitia inde collecta facilis sit , permittenda non est.	557
MCLXXXII. De modo in Camera procedendi , si à Commissario ad committentem appellatum.	558
MCLXXXIII. Si Citatio edictalis emanata reproducta , nec comparuerunt Creditores , qui tamen certi sunt , minime proclama , sed Citatio ad Domum decerni debet.	559
MCLXXXIV. I.) Jus retentionis Creditori pignoratio in pignore ob aliud chirographarium non competit , nisi hoc liquidum sit. II.) Si per exhibitas Litteras informatorias Causa in claris constituta , earum communicatione ad reinformandum opus non est , et si petatur.	562
MCLXXXV. De aestimatione legali ejus , quod interest.	563
MCLXXXVI. Confirmatio eorum , quæ in Horis subsecivis de Decimis sic distis , Grund-Bieren-Zehenden deducta.	566
MCLXXXVII. In quibus locis Revisorium remedium extraordinarium est , in iis ab eo ad suprema Imp. Tribb. admittenda non est Appellatio , prout nec ibi beneficium ulterius probationis competit.	567
MCLXXXVIII. Pendente lite super Distinctione inter Operas Rusticorum ex proprietate ipsorum , & subjectione Territoriali debitæ iidem ad Operas Questionis præstandas tenentur , sub ea tamen reservatione , ut , si vicerint , Dominus ipsis ad præstandum interesse teneatur.	568
MCLXXXIX. Jus agratiandi in Præjudicium Jurium Collegialium circa sacra exerceri nequit.	570
MCXC. Differt Transcriptio Commissionis & Rescriptum Commissionis.	572
MCXCI. Si Exceptiones in ipsa Executione in Contumaciam dereta & suscepit opposita , rejiciendæ fuissent extra Casum contumaciae , in Casu contrario contumaciae multo magis rejiciendæ sunt.	573
MCXCII. Mandatum S. C. facit cessare Instantiam equestrem.	573
	MCXCIII.

Observatio

	Pag.
MCXCIII. An Testamentum ob omissam à Testatore subscriptionem omnium Föliorum Testamenti, & expressionem Summæ Legatorum, pro imperfe- tio ratione voluntatis habendum sit?	576
MCXCIV. Idea Exemplaris Censuræ Candidati pro Advocatura in Camera In- periali.	576
MCXCV. (a.) Reiecta revisione ab inbaesiva ad executionem rei judicatae sta- tim progredi licet, ita, ut pars victrice à præstatione cautionis liberetur.	591
MCXCV. (b.) Syndicatus quærela remedium dissuadendum est.	593
MCXCV. (c.) Et si restitutione in integrum petita, sententia Cameralis per se ex priscis Actis oppidū iniqua aut erronea appareat, propter deficientia nova tamen Restitutionis denegatoria decernenda est.	598
MCXCVI. An sit Donatio mortis causa, an inter vivos, si facta fuerit alicui & heredibus ejus?	600
MCXCVII. Quænam Sententia ex Interdicto le mort. faisit le vif provisio- liter & in summarissimo data, inappellabilis dicenda.	601
MCXCVIII. Idem possessorum de eadem re ad plura Judicia trahere non licet.	607
MCXCIX. An Concursus à Tempore, quo solvendo esse desit Debitor Initium suum capiat?	609
MCC. Creditores, qui privatam Hypothecam priorem habent, posterioribus Ju- diciali gaudentibus præferendi sunt, si Confirmatio, sub Clausula, salvo jure anteriorum Creditorum hypothecariorum facta.	611
MCCI. Debita socialia uxor, Socia Mariti, solvere tenetur.	612
MCCII. Quo loco & ordine Usuræ in Concursu collocandæ sint?	613
MCCIII. An Debita cambialia in Concursu ad primam Classem singulare jus prælationis habentium pertineant.	614
MCCIV. Creditor consumta vel alienata Hypotheca ad Classem Chirographa- riorum remittendus est.	ibid.
MCCV. Uxor marito quicquid ipsi ex Dispositione juris communis, & Patris dotalibus competit, codicillis posterioribus adimere nequit.	615
MCCVI. Capitulum Sede vacante eo minus gaudet jure Austregarum, si Ju- dem & Partem simul in Causa agit.	617
MCCVII. Ob solam Oppositionem Exceptionum peremptiarum, lis pro conte- stata habenda, quando Actor Exceptionem oppositam replicando negat?	619
MCCVIII. Pater, qui jure Patriæ potestatis bona filii familias adventitia ad- ministrat, eoruunque Usumfructum habet, hæc regulariter alienare vel obligare nequit, sed alienata filius revocare potest, non obstante ulla præscriptione, nisi tricenali; à Tempore soluta Patriæ potestatis cæpta & completa.	622
MCCIX.	622

Observatio

	Pag.
MCCIX. Beneficium Transmissionis Actorum in vim Revisionis , nec à Seculari nec ab Ecclesiastico Judicio potest denegari.	624
MCCX. * De Abusibus in Materia Exemptionum à Collectis.	626
MCCXI. Judex secularis pro impertiendo Bracio à Judice Ecclesiastico requi- situs de Exceptione nullitatis vel manifestæ Injustitiae recte cognoscit.	644
MCCXII. Etiam sine requisitione judicis Ecclesiastici ad supplicationem Victo- ris Sententia à Judice Laico executioni dari potest.	646
MCCXIII. Illustratio eorum, quæ Kressius de pulmonibus natantibus in Causis Infanticidii tradidit.	649
MCCXIV. De Præsumtione juris de Pauperibus loci domicilii , in Casu legati Pauperibus etiam in specie relikti , militante.	653
MCCXV. Judicia ad Torturam gravantia minime tollit exculpatio Socii cri- minis.	663
MCCXVI. Facultates juridicæ in Germania secundum constitutiones Imperii , ut vera Tribunalia sunt reputanda.	664
MCCXVII. Quando de Competentia fori cum judice Ecclesiastico litigatur , Decisio ad augustinissima tribunalia spestat.	665
MCCXVIII. Dantur feuda , ubi Vasallus ad renovationem investituræ plane non obligatur.	666
MCCXIX. Verba vermacheni , verschaffen , legare , Universitati honorum adjecta , ad vim institutionis trahenda sunt , quæ hodie quolibet loquendi Genere formata valet , modo per eam voluntatis Intentio liqueat.	667
MCCXX. Feudum Vasallo tantum ad Vitam censemur concessum , ea lege tamen , ut post mortem acquirentis , ex eadem concessione perveniat ad descen- tes.	671
MCCXXI. Remotio Pastoris Ecclesiæ fieri non aliter debet , quam observato Processu legitimo , præviaque causæ cognitione exacta , & servatis gra- dibus admonitionis.	672
MCCXXII. Ministris Ecclesiæ A. C. Beneficium competentiæ competit , si re- quisita , ut hoc beneficium locum habeat , adsint.	676
MCCXXIII. Contra prætensa falsa Testamenti tamdiu militat præsumtio , do- nec illa manifeste probata.	677
MCCXXIV. Quando quis vel communi vel speciali jure testari potest , & alte- rutorum jure inhabiliter testatus est , ex altero tamen jure , quo valere potest , Testamentum est conservandum.	681
MCCXXV. De Indicis puncto false monetæ ad Torturam gravantibus.	683
MCCXXVI. Parentes cogi non possunt , ut pro liberis condemnatis solvant , quæ pro legitima ipsiis deberentur.	687
L. B. Cramerij Observat. Tom. IV.	MCCXXVII.

Observat.

	Pag.
MCCXXVII. Interpretatio textus dubii Concordatorum Aschaffenburgenium circa alternativam Mensum.	689
MCCXXVIII. Si Dominus Emphyteuseos Dominium directum alienavit, mortuo eo, in quem alienatio facta, Laudemium, si mutato Domino Emphyteuseos debetur, praestandum est, nec demum, si prior Dominus, vel is, qui ipsi ab intestato succeſſit, mortuus.	692
MCCXXIX. De Protervia Judicis Acta transmittenda aperientis.	694
MCCXXX. Confirmatio Observat. LV. per sententiam Cameralem notatu dignissimam.	703
MCCXXXI. Testes singulares non sunt, qui in eodem probandi Objecto convenient, nec inhabiles in causa Universitatis, si agnatos vel cognatos in Universitate habent.	706
MCCXXXII. An redditus anni solutio per decennium continuata, tantum requiratur Jure Leodiensi, et obligandos omnes Successores?	713
MCCXXXIII. An Regula, quod præscriptio cœpta contra majorem currat contra minores aut filios familias sub patria potestate constitutos?	ibid.
MCCXXXIV. Si in causis criminalibus Judex suspicionem simulati furoris fovet, non solum super actibus & factis præiens furiosi, testes examinare, sed etiam Judicium Medicum requirendum debet.	732
MCCXXXV. De Aequiparatione Adoptivorum & Alumnorum in familiam susceptorum.	736
MCCXXXVI. Ad donationis remuneratoria Principe vel Comite Imperii factæ validitatem, nulla prorsus meritorum probatio requiritur.	742
MCCXXXVII. An verba: vermachten erst nach meinem Tod, donationem mortis causa involvant.	746
MCCXXXVIII. Usuræ non tantum debentur, si expresse in stipulationem deductæ, vel terminus solutionis præfixus.	748
MCCXXXIX. Anatocismus eo quoque casu cessat, si creditor mutetur.	ibid.
MCCXL. Si refectio ædium etiam inhabitante inquilino fieri potest, tunc ipse ante tempus conventum jure non expellitur.	750
MCCXLI. Si error pennæ, Procuratori in audiencia dictata, causam dedit, is, illo edocto, ab eadem iterum publice in audiencia, per sententiam absolvendus est.	752
MCCXLII. Dantur Mandata, quæ equidem decreta, quorum expeditio vero suspensa.	753
MCCXLIII. Filia nobilis super dote, quæ ipsi v. gr. ex pactis dotalibus debetur, per Testamentum disponere nequit, nuptiis non secutis.	754
MCCXLIV. De fideicommisso honorabili Institutionis titulo relicto.	761
MCCXLV.	

Observatio

	Pag.
MCCXLV. De Luctu publico Cameræ Imperialis mortuo Francisco I. Imperatore gl. mem.	767
MCCXLVI. De Dominio subsidiario, eodemque illius cum hypotheca effectu.	770
MCCXLVII. Damnum incendiis datum, ab inhabitantibus reparandum non est, nisi probari queat, quod ab ipsis vel famulantium negligentia datum sit, in quorum electione debitam diligentiam non adhibuerunt.	772
MCCXLVIII. In Camera Imperiali Procurator ad actualem præstationem Juramenti restitutorii admittitur, si nova producta valde relevantia apparent.	773
MCCXLIX. De computatione prorogationum petitarum, & sine præfixo per decretum vel sententiam die à dato.	774
MCCL. Remedia Juris contra sententias supremorum Imp. Tribb. interponere & scripta exhibere, quibus tantum impugnantur, idem non est.	776
MCCLI. Post paritorias plenas & recripta paritoria nullo interposito remedio Juris, frustra petitur cassatio Mandatorum vel rescriptorum.	777
MCCLII. Ad frivolas restitutiones J. J. repellendas, petiti J. J. A ad producendum libellum restitutorium Terminii restringendi sunt.	781
MCCLIII. Fatale Quadriennii Restit. J. J. introducendæ præfixi prorogari potest.	784
MCCLIV. Interdum causa restitutionis J. J. petitæ, in J. J. A. Processu communicativo tractatur.	787
MCCLV. Adversus sententiam Judicis inferioris quæ in rem judicatam transiit, in supremis J. Tribb. cum restitutione J. J. cumulari nequit querela nullitatis in casu nullitatum sanabilium.	790
MCCLVI. Mortuo Imperatore Camera Imperialis confirmationem à Vicariis Imperii, aequo minus, ac ab electo Imperatore, exspectare tenetur.	791
MCCLVII. Contra desertoriam datur restitutio J. J.	793
MCCLVIII. Declarationes Sententiarum, Decretorum & Conclusorum Iud. J. Aul. si vera ambiguitas ipsis in est, denegandæ non sunt.	793
MCCLIX. Eisi solutionis exceptio, si per conjecturas probetur, contra Mandata non admittatur, solutio tamen illa conjecturata in restitutorio contra paritoriam ad mandatum de solvendo vel dimittendo hypothecam admittenda est, ad dubia contra quietantiam in eodem mota tollenda.	797
MCCLX. Absoluto reo ab actione, absolvendus est quoque citatus ab eo ad assistendum ab emanata citatione.	798
MCCLXI. Citatio ad assistendum & indemnandum emanata & insinuata cefsat, si per sententiam adversus citatum, ei reservatus regressus, qui ipsum citari curavit.	799

XVIII INDEX OBSERVATIONVM.

	Pag.
Observatio	
MCCLXII. Si ex Actis verus sensus sententiae bauriri potest; petita declaratio sententiae deneganda est.	800
MCCLXIII. Continentia causæ ratione cœpti litigii, etiam ad causas feudales se se extendit.	803
MCCLXIV. Citatus ad assidendum causam in eo statu accipere tenetur, in quo est: nec reus conventus, citatione illi insinuata, pro libitu a lite rece- dere potest, velut prædium litigiosum citato cedendo.	805
MCCLXV. De prævalentia causæ ex administratione piorum locorum præ cau- sa dotis in concursu creditorum.	ibid.
MCCLXVI. An plagium sit abductio hominis, eum in finem suscepta, ut no- men militiae det.	809
MCCLXVII. Formula constitutionis Procuratoris in rem suam.	812
MCCLXVIII. Quanto alimentationis, ex bonis stemmaticis renunciatis, zur Abfindung adjudicato, adjudicatur tacite prætensum Fis petendi legi- mam.	813
MCCLXIX. Si diversæ designationes expensarum taxatæ, taxatoriæ clausula in fine annexenda est, qua definitur, quid cuique designantium de sum- ma generali solvendum sit.	815
MCCLXX. In formalia appellationis referens etiam ex Officio inquirere debet.	817
MCCLXXI. Ab inbæsiva non datur revisio.	820
MCCLXXII. Datur cautio revisoria mixta.	821
MCCLXXIII. Confirmatio recentior Observat. DXCVIII.	822
MCCLXXIV. Elapo termino ad recognoscendum sub præjudicio præfixo, si pars adversa novam legitimationem petit, partes vero private sunt, nec novus Procurator generalis constitutus, citationi ad reassumendum locus est.	823
MCCLXXV. De consolidatione Dominii directi cum utili in Vasallo.	824
MCCLXXVI. Effectus supremæ potestatis Fis dicendi, nunc glorioissimæ re- gentis S. Cæsareæ Majestatis, Josephi II. notatu dignissimus.	1014